Vix alium reperias qui felicius dicat ex tempore: adeo felici ingenio ²⁶⁵ felix lingua subseruit. Ingenium praesens et vbique praeuolans, memoria parata; quae cum omnia habeat velut in numerato, prompte et incontanter suggerit quicquid tempus aut res postulat. In disputacionibus nihil fingi potest acutius, adeo vt summis etiam theologis ~~cepe~~ negocium facessat, in ipsorum harena versans. Ioannes Coletus, vir acris exactique iudicii, in familiaribus colloquiis subinde dicere solet Britanniae non nisi vnicum esse ingenium: cum haec insula ²⁷⁰ egregiis ingenii floreat.

Verae pietatis non indiligens cultor est, etiamsi ab omni superstitione alienissimus. Habet suas horas, quibus Deo litet precibus, non ex more, sed e pectore depromptis. Cum amicis sic fabulatur de vita futuri seculi vt agnoscas illum ex animo loqui, neque sine optima spe. Ac talis Morus est etiam in aula. Et postea sunt qui putent Christia- ²⁷⁵ nos non inueniri nisi in monasteriis.

^{236.} potest plus *N.* ^{238.} his *add. H.* ^{253.} in *add. N.* ^{255.} antagonistam *F:* aut agonistam *E.* ^{272.} Habet . . . ^{274.} spe *add. F.*

^{252.} adoxis] paradoxical. Erasmus notes the same characteristic in Colet; Ep. 1211, 388, 419-20, 512-13.

^{254.} Tyrannicidae] Cf. l. 119n.

^{270.} egregiis ingenii] Cf. Epp. 185.

13-15, 195. 4-8.

^{272.} precibus] Cf. the anonymous life (of 1599), printed by C. Wordsworth from a Lambeth MS. in Ecclesiastical Biographies, ii (1839), pp. 66 and 107,8.

Tales viros cordatissimus Rex in familiam suam atque adeo in cubiculum non solum admittit verum etiam inuitat; nec inuitat modo verum etiam pertrahit. Hos habet arbitros ac testes perpetuos vitae sua, hos habet in consiliis, hos habet itinerum comites. Ab his stipari gaudet potius quam luxu perditis iuuenibus aut mulierculis, aut etiam torquatis Midis, aut insynceris officiis; quorum aliis ad voluptates ineptas auocet, aliis ad tyrannidem inflammet, aliis ad expilandum populum nouas technas suggerat. In hac aula si vixisses, 285 Huttene, sat scio rursum aliam Aulam describeres, et misaulos esse desineres: quanquam tu quoque cum eo Principe viuis ut integriorem nec optare possis. Neque desunt qui rebus optimis faueant, veluti Stromerus ac Coppus. Sed quid ista paucitas ad tantum examen insignium virorum, Montioii, Linacri, Pacei, Coleti, Stoeschleii, Latimeri, Mori, Tunstalli, Clerici atque aliorum his adsimilium? quorum quemcunque nominaris, mundum omnium virtutum ac disciplinarum semel dixeris. Mihi vero spos est haud quaque vulgaris fore ut Albertus, vnicum his temporibus nostrae Germaniae ornamentum, et plures sui similes in suam allegat familiam, et caeteris principibus 295 graui sit exemplo, ut idem et ipsi suae quisque domi facere studeant.